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Rettelsesblad
(Erstatter svarnotat af 11. oktober 2023

Der er foretaget redaktionelle rettelser i form af forkortelse samt bemærkninger til udvalgets 
betænkningsarbejde. Desuden rettet en slåfejl i den danske udgave af ændringsforslaget.)

Forslag  til  Inatsisartutbeslutning  om,  at  Naalakkersuisut  pålægges  at  fremsætte  en 
Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om regulering af arbejdskrafttilgangen i 
Grønland, lovforslaget skal fastsætte krav til, at tilflyttere sikres bedre muligheder for 
at  lære  om  grønlandsk  kultur,  sprog  og  værdier.  Inatsisartutloven  skal  senest 
fremlægges til Inatsisartut under EM2024. Naalakkersuisut skal i det lovforberedende 
arbejde, ligeledes rette henvendelse til Rigsmyndighederne om, at der samtidigt sker en 
ikraftsættelse af en integrationslov for Grønland. 
(Medlem af Inatsisartut, Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat
(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familier, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender)
2. behandling

På  vegne  af  Naalakkersuisut  vil  jeg  takke  Erhvervs-  og  Råstofudvalget  for  en  grundig 
udvalgsbetænkning, som kan inddrages i Naalakkersuisuts videre arbejde. 

I udvalgsbetænkningen indstiller et flertal af udvalget Naalakkersuisuts ændringsforslag til 2. 
behandlingen til vedtagelse.

Ændringsforslaget til 2.behandlingen som Naalakkersuisut sendte til udvalget og Inatsisartut 
11. oktober 2023 lyder således:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte et 
forslag til lovgivningsmæssige rammer for integrationsområdet senest på FM2025. 
Forslaget skal fremsættes efter Naalakkersuisut har taget stilling til hvilken 
løsningsmodel, der skal arbejdes videre med ud fra samarbejdet med de danske 
myndigheder. Hvis samarbejdet med de danske myndigheder eller lovprocessen i 
Folketinget fører til at Naalakkersuisut ikke senest til FM2025 har fremlagt et forslag, 
skal Naalakkersuisut orientere det relevante udvalg i Inatsisartut om grunden til den 
manglende fremlæggelse.

Med disse få ord overlader Naalakkersuisut punktet til Inatsisartuts velvillige behandling.
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